
 

Název veřejné zakázky:  Zajištění ostrahy v objektu Studijní a vědecké knihovny 

Hradec Králové 

 

Datum zahájení veřejné zakázky: 23. 02. 2023 

 

Zadavatel veřejné zakázky: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové   

IČO 004 12 821 

se sídlem: Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové 

 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení  

  dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 Zástupce Zadavatele:  Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o. 

IČO 288 27 261 
  se sídlem Orlické nábřeží 376/17, 500 03 Hradec Králové 

 

Rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

 

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, IČO 004 12 821, se sídlem: Hradecká 1250/2, 500 03 

Hradec Králové (dále jen „Zadavatel“) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem „Zajištění 

ostrahy v objektu Studijní a vědecké knihovny Hradec Králové“ zahájeném dne 23. 02. 2023 (dále jen 

„Veřejná zakázka“) tímto v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

 

 

r o z h o d u j e   o   v y l o u č e n í  
 

 

účastníka zadávacího řízení: Security MCO s.r.o, Struha 865, 517 54 Vamberk, IČO: 08319511, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, sp. 

zn.: 44176 (dále jen „Účastník“) z účasti v zadávacím řízení ve Veřejné zakázce.   

 

Odůvodnění rozhodnutí:  

 

Zadavatel v bodu 2.1. zadávacích podmínek a výzvy k podání nabídek (dále jen „Zadávací podmínky“) 

stanovil (tato podmínka byla zvýrazněna v Zadávacích podmínkách podtrženě a tučně), že Veřejné 

zakázky se může zúčastnit pouze dodavatel, který v souladu s ust. § 38 ZZVZ zaměstnává na chráněných 

pracovních místech podle zákona o zaměstnanosti alespoň 50 % osob se zdravotním postižením 



2 

 

z celkového počtu svých zaměstnanců – jedná se tedy o tzv. vyhrazenou veřejnou zakázku. Zadavatel 

požadoval k prokázání této skutečnosti, aby dodavatel doložil ve své nabídce zejména potvrzení Úřadu 

práce České republiky (když za rozhodný je průměrný přepočtený počet zaměstnanců za kalendářní 

čtvrtletí předcházející zahájení zadávacího řízení). 

 

Účastník však v předložené nabídce do Veřejné zakázky nedoložil jakýkoliv dokument (ani své čestné 

prohlášení, ani potvrzení Úřadu práce České republiky), kterým by prokázal splnění podmínky, že je 

dodavatelem, který v souladu s ust. § 38 ZZVZ zaměstnává na chráněných pracovních místech podle 

zákona o zaměstnanosti alespoň 50 % osob se zdravotním postižením z celkového počtu svých 

zaměstnanců. Veřejná zakázka je přitom dle ust. § 38 ZZVZ tzv. vyhrazenou veřejnou zakázkou, což 

znamená, že se jí mohou účastni pouze ti dodavatelé, kteří tuto vyhrazenou podmínku Zadavatele splní 

a prokáží ve své nabídce. Dodavatelé, kteří nezaměstnávají na chráněných pracovních místech alespoň 

50 % osob se zdravotním postižením z celkového počtu všech svých zaměstnanců, nejsou tedy 

oprávněni nabídku do Veřejné zakázky podat. Za situace, kdy Účastník neprokázal ve své nabídce 

žádným dokladem, že je dodavatelem, který zaměstnává na chráněných pracovních místech podle 

zákona o zaměstnanosti alespoň 50 % osob se zdravotním postižením z celkového počtu svých 

zaměstnanců, přičemž jde o jednu ze základních podmínek pro možnost účasti ve Veřejné zakázce, pak 

Zadavateli nezbývá než Účastníka v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ ze zadávacího řízení 

vyloučit.  

 

Již absence dokladu o tom, že je Účastník v postavení dodavatele, který v souladu s ust. § 38 ZZVZ 

zaměstnává na chráněných pracovních místech podle zákona o zaměstnanosti alespoň 50 % osob se 

zdravotním postižením z celkového počtu svých zaměstnanců, je sama o sobě je dostatečným 

důvodem k vyloučení Účastníka ze zadávacího řízení. Nicméně pro úplnost Zadavatel poukazuje i na 

další nedostatky podané nabídky Účastníka, které spočívající zejména v následujících skutečnostech:  

 

a.  Účastník doložil do nabídky verzi Smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb ve znění, které 

neodpovídá obsahu Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 07. 03. 2023, které bylo 

v tentýž den řádně uveřejněno na profilu zadavatele. Přílohou tohoto Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 1 byla aktualizovaná verze Smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb, 

kterou byli účastníci povinni do nabídky doložit.  

b. Účastník doložil do nabídky nepodepsaný návrh Smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb 

i přesto, že podle bodu 9.1. Zadávacích podmínek byl povinen do nabídky vložit podepsaný 

návrh smlouvy.  

c. V návrhu Smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb je Účastníkem uvedeno, že Účastník 

je zastoupen paní Lucií Bártovou. Podle výpisu z obchodního rejstříku je jednatelem 

společnosti Účastníka pan Jaromír Bureš. V nabídce však není doloženo jakékoliv zmocnění 

paní Lucie Bártové k jednání za Účastníka v rozporu s požadavkem bodu 9.1. Zadávacích 

podmínek.  

d. Účastník v rámci své nabídky předložil čestné prohlášení k prokázání kvalifikace, čestné 

prohlášení k neexistenci střetu zájmů a čestné prohlášení ve vztahu k poddodavatelům – 

všechna tato čestná prohlášení však nejsou ze strany Účastníka jakkoliv podepsána a Účastník 

vložil do své nabídky pouze jejich verzi ve formátu word. Zadavatel přitom stanovil v bodu 

3.1.3. Zadávacích podmínek, že: „Všechny dokumenty, které musí být podepsány osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, je nutné vložit jako součást nabídky do E-ZAK s 



3 

 

vloženým platným zaručeným elektronickým podpisem založeným na osobním kvalifikovaném 

certifikátu.“ Veškerá tato prohlášení přitom vyžadovala dle jejich textace připravené 

Zadavatelem podpis Účastníka, když pro podpis Účastníka byla na každém čestném prohlášení 

připravena „kolonka“ k podpisu a obsah čestných prohlášení zněl, že „dodavatel svým níže 

uvedeným podpisem prohlašuje, že….“ O nutnosti podpisu těchto čestných prohlášení tak není 

pochyb. Účastník však tuto zadávací podmínku nesplnil a doložil pouze nepodepsaná čestná 

prohlášení.  

 

S ohledem na shora uvedené Zadavatel rozhodl o vyloučení Účastníka z účasti v zadávacím řízení tak, 

jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení:  

 

Proti tomuto rozhodnutí o vyloučení je Účastník oprávněn podat Zadavateli písemné námitky ve smyslu 

ust. § 241 ZZVZ, a to do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí Zadavatele o jeho vyloučení doručeno. 

Námitky musí splňovat náležitosti dle ust. § 244 ZZVZ.  

 

V Hradci Králové dne 21. 03. 2023 

 

 

        ………………………………………… 

        Mgr. Eva Svobodová, ředitelka 

       Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 

 

 


		2023-03-21T14:14:35+0100
	Mgr. Eva Svobodová




